2023年 3月 30日

お客様各位

三菱電機株式会社 群馬製作所

三菱電機住環境システムズ株式会社

三菱 エコキュート 価格改定のお知らせ

  拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社給湯機群に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

首題の件、下記商品群におきまして、価格改定をいたしますのでご連絡を申し上げます。

足下は素材価格(鋼材、ステンレス 等)の高騰が依然として継続しており、今後につきましても、

エネルギー価格や物価高騰を背景にさらなる素材・部品値上げが見込まれる状況となっておりま

す。社内でも製造コストの低減に努めてまいりましたが、現状の価格を維持することが困難な状況と

なり、下記商品群における価格改定が必要との判断に至りました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、2023年 8月 1日より価格改定をさせていただきた

く、何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解ならびにご了承を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1．価格改定概要

(1)実施時期

  2023年 8月 1日(火)出荷分より

(2)対象製品および価格改定内容

エコキュート本体全機種

価格改定率＋20%【形名変更なし】

* 製品仕様の変更はありません。なお、薄型タイプの改定率は＋25％となります。

* 形名別詳細は別添「三菱 エコキュート価格改定機種一覧表」をご確認願います。

2．出荷時期別の適用価格

現行価格の適用は 7月 31日(月)の出荷分までとなり、8月 1日(火)以降の出荷分は新

価格が適用されます。

※最大限の生産で価格改定前までに商品のお届けさせていただきますが、形名によって

  納品数量に限りがございます。そのため、旧価格での対応についてはお応えできない

場合があることを何卒ご了承お願いいたします

■添付資料

・三菱 エコキュート 価格表(2023年 8月～)：1部

・三菱 エコキュート 新価格ラインアップ一覧表＜販売店様･お客様用＞：1部

                    以上

2023年4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

適用価格
現行価格

(～7/31迄の出荷分)

新価格

(8/1以降の出荷分)

＊本紙掲載商品の価格には配送・設置調整・据付工事等に要する費用は含まれておりません。記載の価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者様向けの販売価格ではありません。また、使用済み商品の引き取りに要する費用等は販売店にご相談ください。

三菱 エコキュート　ラインアップ表 一般地向け
2023年8月1日以降

550L
タイプ
主に

5～7人用

460L
タイプ
主に

4～5人用

370L
タイプ
主に

3～4人用

300L
タイプ
主に

2～4人用

180L
タイプ
主に

1～4人用

430L
タイプ
主に

4～5人用

370L
タイプ
主に

3～4人用

仕向地
モデル

シリーズ名称 P Premium Seriesシリーズ S Special Seriesシリーズ A Assort SeriesシリーズEX
Exclusive Series

シリーズ

給湯スタイル

対応リモコン

快適機能

フルオートW追いだき ※1

3.3

SRT-P556UB
価格1,470,000円（税別）

フルオートW追いだき フルオートW追いだき フルオートW追いだき

一般地向け（プレミアム） 一般地向け（高機能） 一般地向け
22年度モデル

エコオート 給湯専用

シ
ス
テ
ム
形
名

機
能

角
型

薄
型

コ
ン
パ
ク
ト

エ
コ
キ
ュ
ー
ト

エ
コ
キ
ュ
ー
ト

ラ
イ
ト

3.3

「エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）」
への入力は、システム形名を指定

4.0

SRT-P466UB
価格1,420,000円（税別）

「エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）」
への入力は、システム形名を指定

4.2

SRT-P376UB
価格1,330,000円（税別）

BS対応

BS対応

「エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）」
への入力は、システム形名を指定

4.0

SRT-P466B
価格1,350,000円（税別）

「エネルギー消費性能計算プログラム（住宅版）」
への入力は、システム形名を指定

4.2

SRT-P376B
価格1,260,000円（税別）

SRT-S556U
価格1,440,000円（税別）

3.2

3.8

3.8

SRT-S466U
価格1,370,000円（税別）

SRT-S376U
価格1,260,000円（税別）

BS対応

BS対応

3.4

3.4

SRT-S466UA
価格1,290,000円（税別）

SRT-S376UA
価格1,180,000円（税別）

BS対応

BS対応

3.8

3.8

SRT-S466
価格1,300,000円（税別）

BS対応

3.2

SRT-S556
価格1,370,000円（税別）

SRT-S376
価格1,190,000円（税別）

BS対応

3.1

BS対応

2.8

SRT-N184D
価格750,000円（税別）

BS対応

BS対応 BS対応

BS対応

エマスト付
受注生産可

BS対応

コンパクト エコキュート エコキュート ライト

3.4

3.4

SRT-S466A
価格1,220,000円（税別）

SRT-S376A
価格1,110,000円（税別）

BS対応

3.0

SRT-S436UZ
価格1,490,000円（税別）

BS対応

3.0

SRT-S376UZ
価格1,380,000円（税別）多

缶
式

◆

◆

◆ ★

◆

3.6

3.6

3.3

3.3

SRT-B466U
価格1,190,000円（税別）

SRT-B376U
価格1,080,000円（税別）

3.0

2.8

2.8

SRT-N184D

BS対応

BS対応

3.2

3.2

BS対応

3.2

3.0

SRT-N556
価格1,150,000円（税別）

BS対応

3.2

SRT-S184D
価格890,000円（税別）

価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
Pシリーズ用リモコンセット
RMCB-H6SE-T

価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
Sシリーズ用リモコンセット
RMCB-F6SE-T

価格60,000円（税別）

Sシリーズ用リモコンセット
RMCB-F6SE

価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
EX・Aシリーズ用リモコンセット
RMCB-D6SE-T

価格60,000円（税別）

EX・Aシリーズ用リモコンセット
RMCB-D6SE

価格60,000円（税別）

Pシリーズ用リモコンセット
RMCB-H6SE

SRT-S184D

価格40,000円（税別）

インターホンタイプリモコンセット（180L用）
RMCB-D184SE

価格
27,000円（税別）

給湯専用リモコン
RMCB-N6

価格
20,000円（税別）

給湯専用リモコン（180L用）

RMCB-N184
ホットあわー微細な泡に包まれる泡入浴

ハイパワー給湯 高圧力型 高圧力型 高圧力型ハイパワー給湯 ハイパワー給湯パワフルな出湯量

清潔機能
キラリユキープPLUS（コンパクト エコキュート除く）お湯を深紫外線LEDの光できれいに

バブルおそうじふろ配管自動洗浄

ふろ熱回収 ホットりたーん※3残り湯の熱をムダなく活用

機器連携
あったかリンク（コンパクト エコキュート除く）浴室もあたたか

お天気リンクEZ（コンパクト エコキュート除く）
パカっとハンドル（薄型、SRT-W306D、コンパクト エコキュート、エコキュート ライト除く）

太陽光発電システムと連携し天気に応じてわき上げ

断水対策 かんたん非常用取水栓

時短機能 お急ぎ湯はり（コンパクト エコキュート除く）通常よりも速く湯はり

断熱 サーモジャケットタンク（貯湯ユニット）※4 サーモジャケットタンク（貯湯ユニット）※4ウレタン・真空断熱材採用
＊

＊

遠隔操作 スマホ連携（コンパクト エコキュート除く）外出先からスマホ等で遠隔操作可

※1：コンパクト エコキュート（SRT-S184D）はフルオート追いだきになります。　※2：年間給湯（保温）効率（JIS）はJIS
C 9220に基づいています。ふろ熱回収機能（ホットりたーん）があるものは、機能を用いて測定した値です。※3：［一般
地］Pシリーズは460L/370Lのみ。　※4：［一般地］角型の460L/370Lのみ。
・貯湯ユニットを屋内設置する場合は、形名にDが入る機種（エマージェンシーストップ機能つき）をお選びください。
・★マークの機種はエマージェンシーストップ機能つきは受注生産にて対応します（標準タイプの価格より10,000円高）。
  形名にDが入ります。また納期はご注文後約1.5～2カ月かかります。
・耐塩害仕様は受注生産です。納期は♦マークの形名で一般地向け機種と同等、その他の形名で受注後
 約2～3カ月かかります。（標準タイプの価格より40,000円高）。

上記価格は本体（貯湯ユニット＋ヒートポンプユニット）のみの
価格です。ご使用には別売リモコンが必要になります。

＊機能のご利用には無線LANアダプター付リモコンセットが
必要になります。

■一般地向け（プレミアム）機種凡例形名の見方

年間給湯保温効率
数値は「エネルギー消費性能計算プログラム
（住宅版）」へのJIS効率の入力値

システム形名
価格

■■■一般地向け機種凡例
年間給湯保温効率（エコオート・
給湯専用は年間給湯効率）
「エネルギー消費性能計算プログラム
（住宅版）」へのJIS効率の入力値

システム形名
価格

少人数世帯・ワンルーム向け
（主に1～2人用）

❶時間帯別電灯対応通電制御型　❷機種［P：フルオート追いだき、ホットあわー付き、キラリユキープPLUS付き、バブルおそうじ付き、S：フ
ルオート追いだき、キラリユキープPLUS付き、バブルおそうじ付き、B・W：フルオート追いだき、C：エコオート、N：給湯専用］　❸仕向地［K：
寒冷地、□：一般地］❹タンク容量［55：550L、46：460L、43：430L、37：370L、30：300L、18：177L］　❺シリーズ番号［6：22年度

モデル、4：18年度モデル］　❻ハイパワー給湯対応［U：ハイパワー給湯、□：高圧力型］
❼Sシリーズ内仕様［A：ミドル効率］　❽ホットあわー機能有無［B：有り、□：無し］　❾本体
形状［Z：薄型、□：角型］　10エマージェンシーストップ機能有無［D：有り、□：無し］　11本
体形状［M：ローボディ（低背型）、□：一般形状］　12特定専用仕様［BS：耐塩害仕様］

〈システム形名〉

SRT-W466
価格1,170,000円（税別）

SRT-W376
価格1,070,000円（税別）

SRT-W306D
価格1,030,000円（税別）

SRT-W436Z
価格1,310,000円（税別）

SRT-W376Z
価格1,210,000円（税別）

SRT-C466
価格1,060,000円（税別）

SRT-N466
価格1,030,000円（税別）

SRT-N376
価格930,000円（税別）

SRT-C376
価格970,000円（税別）

BS対応

3.3
受注生産品

4月発売予定

SRT-B306DM

オープン価格
〈ローボディタイプ〉

- -SRT
❶

P
❷
K
❸

A
❼

6
❺

B
❽
Z
❾
D
10

55
❹

BS
12

U
❻

M
11

※2※2

Sシリーズミドル効率機種 Sシリーズミドル効率機種

700㎜ 825㎜

21
00
㎜

630㎜ 760㎜

21
60
㎜

630㎜ 760㎜

18
20
㎜

600㎜ 650㎜

18
00
㎜

630㎜ 760㎜

15
60
㎜

430㎜ 630㎜

18
30
㎜

430㎜ 1120㎜

21
50
㎜

430㎜ 1120㎜

19
00
㎜

HPT399A（23.03）MEE

三菱 エコキュート　ラインアップ表

＊本紙掲載商品の価格には配送・設置調整・据付工事等に要する費用は含まれておりません。記載の価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者様向けの販売価格ではありません。また、使用済み商品の引き取りに要する費用等は販売店にご相談ください。

2023年8月1日以降

550L
タイプ
主に

5～7人用

460L
タイプ
主に

4～5人用

370L
タイプ
主に

3～4人用

180L
タイプ
主に

1～4人用

仕向地
モデル

ヒートポンプユニット用別売部品

シリーズ名称 P Premium Seriesシリーズ S Special Seriesシリーズ A Assort Seriesシリーズ
給湯スタイル

対応リモコン

快適機能

フルオートW追いだき

2.8

SRT-PK556UBD
価格1,530,000円（税別）

価格1,470,000円（税別）

価格1,390,000円（税別）

フルオートW追いだき 給湯専用※1フルオートW追いだき

寒冷地向け（プレミアム） 寒冷地向け（高機能） 寒冷地向け
22年度モデル

シ
ス
テ
ム
形
名

機
能

角
形

コ
ン
パ
ク
ト

エ
コ
キ
ュ
ー
ト

エ
コ
キ
ュ
ー
ト

ラ
イ
ト

3.1

3.4
3.5

3.6
3.7

2.8
3.1

3.0
3.3

3.0
3.5

3.0
3.3

3.0
3.5

2.8
3.2

2.8
3.4

2.7
3.0

2.7
3.0

2.5
2.8

2.5
2.8

SRT-PK466UBD

SRT-PK376UBD BS対応

BS対応

BS対応

BS対応

BS対応

BS対応SRT-WK466D
価格1,230,000円（税別）

SRT-WK376D
価格1,140,000円（税別）

SRT-NK466D
価格1,120,000円（税別）

SRT-NK376D
価格1,030,000円（税別）

BS対応 BS対応
SRT-NK184D
価格810,000円（税別）

コンパクト エコキュート エコキュート ライト

SRT-SK184D
価格950,000（税別）

BS対応

BS対応

BS対応

SRT-SK556UD
価格1,520,000円（税別）

SRT-SK466UD
価格1,390,000円（税別）

SRT-SK376UD
価格1,280,000円（税別）

SRT-SK184D

価格40,000円（税別）

インターホンタイプ
リモコンセット（180L用）
RMCB-D184SE 価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
EX・Aシリーズ用リモコンセット
RMCB-D6SE-T

価格60,000円（税別）

EX・Aシリーズ用リモコンセット
RMCB-D6SE

価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
Pシリーズ用リモコンセット
RMCB-H6SE-T

価格60,000円（税別）

Pシリーズ用リモコンセット
RMCB-H6SE

価格70,000円（税別）

無線LANアダプター付
Sシリーズ用リモコンセット
RMCB-F6SE-T

価格60,000円（税別）

Sシリーズ用リモコンセット
RMCB-F6SE

ホットあわー微細な泡に包まれる泡入浴

ハイパワー給湯 高圧力型パワフルな出湯量

清潔機能
キラリユキープPLUS（コンパクト エコキュート除く）お湯を深紫外線LEDの光できれいに

バブルおそうじふろ配管自動洗浄

ふろ熱回収 ホットりたーん※3残り湯の熱をムダなく活用

機器連携
あったかリンク（コンパクト エコキュート除く）浴室もあたたか

お天気リンクEZ（コンパクト エコキュート除く）太陽光発電システムと連携し天気に応じてわき上げ

断水対策 パカっとハンドル（コンパクト エコキュート、エコキュート ライト除く）かんたん非常用取水栓

時短機能 お急ぎ湯はり（コンパクト エコキュート除く）通常よりも速く湯はり

断熱 サーモジャケットタンク（貯湯ユニット）※4ウレタン・真空断熱材採用
＊

＊

遠隔操作 スマホ連携（コンパクト エコキュート除く）外出先からスマホ等で遠隔操作可

※1：コンパクト エコキュート（SRT-SK184D）はフルオート追いだきになります。
※2：年間給湯（保温）効率（JIS）はJIS C 9220に基づいています。ふろ熱回収機能（ホットりたーん）があるものは、機能を用いて測定した値です。
※3：［寒冷地］Pシリーズの460L/370Lのみ。
※4：［寒冷地］Pシリーズの460L/370Lのみ。
・貯湯ユニットを屋内設置する場合は、形名にDが入る機種（エマージェンシーストップ機能つき）をお選びください。

上記価格は本体（貯湯ユニット＋ヒートポンプユニット）のみの
価格です。ご使用には別売リモコンが必要になります。

＊機能のご利用には無線LANアダプター付リモコンセットが
必要になります。

■■■寒冷地向け機種凡例

耐塩害仕様（受注生産）に対応いたします。納期は受注後約2～3カ月かかります。
耐塩害仕様対応機種は、 マークがある機種です。（標準タイプの価格より40,000円高）

寒冷地年間給湯保温効率
（給湯専用は寒冷地年間給湯効率）
「エネルギー消費性能計算プログラム
（住宅版）」へのJIS効率の入力値

システム形名
価格

少人数世帯・ワンルーム向け
（主に1～2人用）

❶時間帯別電灯対応通電制御型　❷機種［P：フルオート追いだき、ホットあわー付き、キラリユキープ
PLUS付き、バブルおそうじ付き、S：フルオート追いだき、キラリユキープPLUS付き、バブルおそうじ付き、
B・W：フルオート追いだき、C：エコオート、N：給湯専用］　❸仕向地［K：寒冷地、□：一般地］　❹タンク
容量［55：550L、46：460L、43：430L、37：370L、30：300L、18：177L］　❺シリーズ番号［6：22
年度モデル、4：18年度モデル］　❻ハイパワー給湯対応［U：ハイパワー給湯、□：高圧力型］　❼Sシ
リーズ内仕様［A：ミドル効率］　❽ホットあわー機能有無［B：有り、□：無し］　❾本体形状［Z：薄型、
□：角型］　10エマージェンシーストップ機能有無［D：有り、□：無し］　11本体形状［M：ローボディ（低背
型）、□：一般形状］　12特定専用仕様［BS：耐塩害仕様］

形名の見方
〈システム形名〉

- -SRT
❶

P
❷
K
❸

A
❼

6
❺

B
❽
Z
❾
D
10

55
❹

BS
12

U
❻

M
11

※2

BS対応

BS対応SRT-SK466D
価格1,320,000円（税別）

SRT-SK376D
価格1,210,000円（税別）

価格27,000円（税別）

給湯専用リモコン
RMCB-N6

SRT-NK184D

価格20,000円（税別）

給湯専用リモコン（180L用）
RMCB-N184

寒冷地向け

BS対応

防雪架台
高置台（単体使用可能）
GT-124A-A
価格23,000円（税別）
防雪屋根（GT-124A-Aが必要）
GT-124A-B
価格17,000円（税別）
防雪板後・左（GT-124-A・Bとも必要）
GT-124A-C
価格17,000円（税別）

ファン保護ルーフ

ホットあわー用浴槽アダプター
（L型）
GT-H791
価格18,000円（税別）

保温材（空気チューブ用）
1ｍ×5本入
GT-PDN5
価格4,500円（税別）

空気チューブセット（5ｍ）
＊連結継手・保温材（25cm）付き

GT-PCB5
価格2,500円（税別）

※6

※5：サブリモコンと無線LANアダプター付リモコンセットは併用できません。　※6：空気チューブの長さに応じて必要数量を手配してください。

［Pシリーズ］ホットあわー用専用別売部品（例）

防雪カバー
GT-125B
価格33,000円（税別）

GT-127B
価格24,000円（税別）

風向ガイド
GT-136A
価格10,000円（税別）

GT-137A
価格11,000円（税別）

GT-134A
価格3,000円（税別）

フルオート用浴槽アダプター
（L型）
GT-F791B
価格5,000円（税別）

GT-KPSET5
価格25,000円（税別）

ヒートポンプ架橋PE配管セット
（5m×2本、継手）

※7

※7：防雪カバー、風向ガイド、ファン保護ルーフは併用できません。
※8：寒冷地では必ず防雪架台を使用し、積雪地域では防雪カバー、防雪屋根、防雪板も併用してください。

※8 ※7 ※7 ※8

貯湯ユニット用別売部品

脚部カバー（550L用）
GT-M550W
価格20,000円（税別）

脚部カバー（薄型タイプ用）
GT-L370ZB
価格21,000円（税別）

脚部カバー（370L/460L/300Lローボディ用）
GT-M460W
価格13,500円（税別）

脚部カバー（300L用）
GT-L300B
価格12,000円（税別）

脚部カバー（180用）
GT-L180B
価格12,000円（税別）

無線LANアダプター付Pシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-H6SE-T
価格70,000円（税別）

※5 Pシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-H6SE
価格60,000円（税別）

無線LANアダプター付Sシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-F6SE-T
価格70,000円（税別）

※5 Sシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-F6SE
価格60,000円（税別）

無線LANアダプター付EX・Aシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-D6SE-T
価格70,000円（税別）

給湯専用リモコン
RMCB-N6
価格27,000円（税別）

サブリモコン
RMCB-KZ6
価格22,500円（税別）

※5

※5

EX・Aシリーズ用リモコンセット

台所リモコン 浴室リモコン

RMCB-D6SE
価格60,000円（税別）

700㎜ 825㎜

21
00
㎜

630㎜ 760㎜

21
60
㎜

630㎜ 760㎜

18
20
㎜

430㎜ 630㎜

18
30
㎜